

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ, НАУКИ ТА МОЛОДІ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ ТАСИЛЬ, ИЛИМ ВЕ ГЕНЧЛИК НАЗИРЛИГИ

пер. Совнаркомовский, 3, г.Симферополь, Республика Крым, 295000, приемная (3652)27-52-32, канцелярия (3652)27-61-33 e-mail: info@crimeaedu.ru http://monm.rk.gov.ru/

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

O _T 05.12.2024 № 7202/01-15		— Главам администраций
на №	ОТ	муниципальных образований
		Республики Крым

Руководителям городских, районных органов управления образованием

Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым информирует, что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.09.2021 № 1516 «Об утверждении требований по обеспечению использования при идентификации и аутентификации в рамках предоставления государственных и муниципальных услуг федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» и региональных государственных информационных систем, обеспечивающих идентификацию и аутентификацию, а также Правил обеспечения взаимодействия федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в обеспечивающей инфраструктуре, информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» с иными информационными системами, государственными используемыми исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления при идентификации и аутентификации в рамках предоставления государственных и муниципальных услуг» в Республике Крым в Государственной информационной системе сферы образования Республики Крым (подсистеме "Электронный журнал") будут

включены:

- с 15 января 2025 года предложение связать учетную запись родителей (законных представителей) и детей (обучающихся) с Единой системы идентификации и аутентификации (ЕСИА, портал Государственных услуг Российской Федерации, «Госуслуги»);
- с 01 февраля 2025 года принудительная авторизация исключительно посредством ЕСИА.

Соответственно, с 01 февраля 2025 года вход с помощью связки логин/пароль функционировать не будет.

Учитывая изложенное, просим провести все необходимые мероприятия по обеспечению доступа родителей (законных представителей) и детей (обучающихся) к подсистеме "Электронный журнал" Государственной информационной системе сферы образования Республики Крым посредством ЕСИА.

Первый заместитель министра

С. ЛЬВОВА



Исп. Окунь Д.А. тел.: 7(365)2256034